
Управление образования администрации Копейского городского округа 

Муниципальное учреждение дополнительного образования  

«Дворец творчества детей и молодежи» 
Копейского городского округа 

456618, Челябинская область, г. Копейск, ул. Ленина, 48,  

тел/факс: 8(35139)3-51-36;тел: 3-64-21, 3-61-19, e-mail:dt-kopeysk@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 «03» апреля 2020 года                                                                                        №  124 
 

г. Копейск Челябинской области 

 

 
Об организации образовательного 

процесса в МУДО ДТДиМ 

с применением электронного обучения и  

дистанционных технологий 

 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года 

№239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой 

короновирусной инфекции (COVID-19)», на основании распоряжения Правительства 

Челябинской области от 03.04.2020г № 190-рп «О внесении изменений в распоряжение 

Правительства Челябинской области от 18.03.2020г. №146-рп «О введении режима 

повышенной готовности» на территории Челябинской области» и Письма Министерства 

образования и науки Челябинской области от 03.04.2020г. №1202/3846, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителям директора по УВР  

1.1.Организовать образовательный процесс по дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих с применением электронного обучения и дистанционных технологий в 

период с 06 по 19.04.2020 года; 

1.2.Проинформировать педагогов о способах электронного обучения, об организации 

учебного процесса с применением дистанционных технологий. 

1.3.Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения 

всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты. 

2. Педагогу дополнительного образования Шуматовой Д.И. 

2.1.Разместить данный приказ на официальном сайте МУДО ДТДиМ в срок до 

06.04.2020 года; 

2.2.Организовать на официальном сайте МУДО ДТДиМ раздел и размещение в нем 

инструктивных материалов по организации дистанционного обучения. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                             Т.В.Сапожникова 

С приказом ознакомлены: 

mailto:dt-kopeysk@yandex.ru


 
 


